
 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Segreteria di Presidenza 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585449-706 

www.ing.uniroma1.it 

Prot n. 3026 del 27/09/2022 
Repertorio n. 610/2022  

Classif: VII/16 

 
NOMINA COMMISSIONE BANDO DI CONCORSO MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA 
PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO PER ATTIVITA’ DI DIDATTICA INTEGRATIVA 

NELLA MATERIA DI ELECTRIC POWER SYSTEMS - CANDIDATI DOTTORANDI – 40 ORE IL 
PRESIDE 

IL PRESIDE 

 
 

Visto il D.M. 270/2004;  

Vista la legge 240/2010 art.23, comma 2; 

Visto il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche emanato con D.R. 
1779/2019del 07/06/2019 considerato specificamente l'art.13 comma 1;  

Vista la delibera del Senato Accademico n. 83/19 del 05/03/2019 con la quale è stata approvata la 
ripartizione del contributo a sostegno dei corsi internazionali;  

Viste le disposizioni direttoriali n. 2416/2019 del 06.06.2019 e n. 2852/2019 del 05/03/2019 con le 

quali è stato autorizzato il trasferimento dei contributi relativi ai corsi internazionali;  

Visto l’art. 2, comma 3 del D.M. 198/2003;  

Vista la delibera n. 69/2020 adottata dalla Giunta di Facoltà nel corso della seduta del 23/09/2020 
con la quale è stata approvata la ripartizione degli incarichi;  

Rilevata la necessità di svolgere attività di tutorato, attività didattico-integrative, propedeutiche o di 
recupero a sostegno dell’offerta didattica;  

Considerata l’urgenza per esigenze di didattica; 

Considerata l’opportunità di conferire più incarichi di tutorato con la previsione di assegni di durata 

di 40 ore di attività ciascuno;  

Accertata la copertura finanziaria sui fondi ARI anno 2021 – Progetto Contabile: 
000653_CORSI_INTERNAZIONALI_2021 con accantonamento COAN n.112032 del 26/08/2022;  

Visto il Bando Prot. n. 2732 del 05/09/2022 Rep.519/2022 scaduto lo scorso 25 settembre 2022 

 

 
DISPONE 

 
 

la nomina dei componenti la Commissione esaminatrice così come indicato all’art.4 del bando per  
n.1 incarico per attività di didattica integrativa, nell’ambito dei corsi di studio internazionali della 
Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale per la materia di Electric Power Systems (LM-STEPS ING-
IND/33) 
 

Presidente: Prof. ssa Maria Carmen Falvo 
 

Componente: Prof. Massimo Pompili 
 

Segretario: Prof. Luigi Martirano 

 
 
IL PRESIDE 

      f.to Prof. Antonio D’Andrea 


